Proc. Leg. nº 5601/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3536/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudos para a instalação de redes
protetivas para cobertura nas quadras
poliesportivas no Centro de Lazer do
Trabalhador (CLT) Ayrton Senna da Silva
localizado à Av. Dr. Altino Gouvêia, 878 -
Jardim Pinheiros.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Estudos para a instalação de redes protetivas para

cobertura nas quadras poliesportivas no Centro de Lazer do Trabalhador (CLT)

Ayrton Senna da Silva localizado à Av. Dr. Altino Gouvêia, 878 - Jardim Pinheiros.

JUSTIFICATIVA:

  A comunidade veio solicitar junto a esta Vereadora

providências para estudos de instalação de redes protetivas no endereço

citado acima. A solicitação se faz necessária tendo em vista que o referido

local já teve casos de afogamento por conta das bolas terem caído dentro da

lagoa.

Para dirimir o problema, sugere-se a instalação de

rede protetora, num primeiro momento, na metade da quadra que fica próximo

Proc. Leg. nº 5601/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

à lagoa, impedindo que a bola saia do espaço quando chutada para aquele

lado.

Valinhos, 11 de setembro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 5601/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5601/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6084Z50JXJ4E3A1U
		2023-09-11T15:45:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura